1

证券代码：601231   证券简称：环旭电子     公告编号：临2015-015

环旭电子股份有限公司

关于修订《公司章程》的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

根据《公司法》、《证券法》、《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投

资者合法权益保护工作的意见》、《上市公司章程指引》（2014 年修订）、上海证券

交易所《上市公司股东大会网络投票实施细则》（2015 年修订）等文件的要求，结合

公司实际情况，公司第三届董事会第六次会议于 2015 年 3 月 25 日审议通过了《关于

修订公司章程的议案》对公司章程进行修订，独立董事对修订的内容发表独立意见如

下：

“本次对公司章程相关条款的修改符合中国证监会、上海证券交易所的各项法律

法规及规章制度，符合公司实际情况及公司运转经营的需要，有利于促进公司长远规

划与发展，符合全体股东的利益。因此，我们同意公司对公司章程部分条款的修改，

并同意将该议案提交股东大会进行审议。”

修订对照表如下：

章

节

修订前 修订后

第

十

七

条

环旭电子(上海)有限公司整体变更为股份有限公司

时，系以环旭电子(上海)有限公司截止 2007 年 9 月 30

日经审计的净资产值人民币 757，168，633.42 元按约

1:0.5495 的比例折合为公司的股本总额 416,056,920

元，公司股份总数为 416,056,920 股，每股人民币 1 元。

其后，公司以未分配利润和资本公积金转增股本，公司

股本总额由 416,056,920 元增至 904,923,801 元，股份总

数相应增至 904,923,801 股。

公司的发起人为环胜电子（深圳）有限公司、日月光半

导体（上海）股份有限公司、环诚科技有限公司，在发

起设立时，发起人所认购的股份数和认购股份比例如

下：

环旭电子(上海)有限公司整体变更为股份有限公司时，

系以环旭电子(上海)有限公司截止 2007 年 9 月 30 日经

审计的净资产值人民币 757，168，633.42元按约 1:0.5495

的比例折合为公司的股本总额 416,056,920 元，公司股

份总数为 416,056,920 股，每股人民币 1 元。

其后，公司以未分配利润和资本公积金转增股本，公司

股本总额由 416,056,920 元增至 904,923,801 元，股份总

数相应增至 904,923,801 股。

公司的发起人为环胜电子（深圳）有限公司、日月光半

导体（上海）股份有限公司、环诚科技有限公司，在发

起设立时，发起人所认购的股份数和认购股份比例如

下：

2

发起人名称 持股数(股)
持股比例

(%)

环胜电子(深圳)有限

公司
4,524,619 0.5%

日月光半导体(上海)

股份有限公司
4,524,619 0.5%

环诚科技有限公司 895,874,563 99.0%

总计 904,923,801 100%

2010 年 12 月 10 日环胜电子(深圳)有限公司将其所持有

的 0.5%股权转让给日月光半导体(上海)股份有限公

司，公司的股本结构变更为：

股东名称 持股数（股）
持股比例

(%)

日月光半导体（上海）

股份有限公司
9,049,238 1%

环诚科技有限公司 895,874,563 99%

总计 904,923,801 100%

2012 年 2 月 10 日，因公司股票首次公开发行，增发社

会公众股 106,800,000 股，公司的股本结构变更为：

股东名称 持股数（股） 持股比

例(%)

日月光半导体（上

海）股份有限公司

9,049,238 0.89%

环诚科技有限公司 895,874,563 88.55%

社会公众股 106,800,000 10.56%

总计 1,011,723,801 100%

2014 年 11 月 18 日，因公司非公开发行，增发社会公

众股 76,237,989 股，公司的股本结构变更为：

股东名称 持股数（股） 持股比

例(%)

日月光半导体（上海）

股份有限公司

9,049,238 0.83%

环诚科技有限公司 895,874,563 82.34%

社会公众股 183,037,989 16.83%

总计 1,087,961,790 100.00%

发起人名称 持股数(股)
持股比例

(%)

环胜电子(深圳)有限公

司
4,524,619 0.5%

日月光半导体(上海)股

份有限公司
4,524,619 0.5%

环诚科技有限公司 895,874,563 99.0%

总计 904,923,801 100%

第

十

八

公司的股份总数由上市前的 904,923,801 股增加为上市

后的 1,011,723,801 股，全部为普通股。

公司的股份总数为 1,087,961,790 股，全部为普通股。

3

条

第

七

十

八

条

股东(包括股东代理人)以其所代表的有表决权的股份

数额行使表决权，每一股份享有一票表决权。

公司持有的本公司股份没有表决权，且该部分股份不计

入出席股东大会有表决权的股份总数。

董事会、独立董事和符合相关规定条件的股东可以征集

股东投票权。

股东(包括股东代理人)以其所代表的有表决权的股份数

额行使表决权，每一股份享有一票表决权。

股东大会审议影响中小投资者利益的重大事项时，对中

小投资者表决应当单独计票。单独计票结果应当及时公

开披露。

公司持有的本公司股份没有表决权，且该部分股份不计

入出席股东大会有表决权的股份总数。

董事会、独立董事和符合相关规定条件的股东可以征集

股东投票权。征集股东投票权应当向被征集人充分披露

具体投票意向等信息。禁止以有偿或者变相有偿的方式

征集股东投票权。公司不得对征集投票权提出最低持股

比例限制。

第

八

十

条

公司应在保证股东大会合法、有效的前提下，通过各种

方式和途径，包括提供网络形式的投票平台等现代信息

技术手段，为股东参加股东大会提供便利。

公司应在保证股东大会合法、有效的前提下，通过各种

方式和途径，优先提供网络形式的投票平台等现代信息

技术手段，为股东参加股东大会提供便利。

第

九

十

条

出席股东大会的股东，应当对提交表决的提案发表以下

意见之一：同意、反对或弃权。

未填、错填、字迹无法辨认的表决票、未投的表决票均

视为投票人放弃表决权利，其所持股份数的表决结果应

计为“弃权”。

出席股东大会的股东，应当对提交表决的提案发表以下

意见之一：同意、反对或弃权。证券登记结算机构作为

沪港通股票的名义持有人，按照实际持有人意思表示进

行申报的除外。

未填、错填、字迹无法辨认的表决票、未投的表决票均

视为投票人放弃表决权利，其所持股份数的表决结果应

计为“弃权”。

第

一

百

零

八

条

董事会行使下列职权：

(一) 召集股东大会，并向股东大会报告工作；

(二) 执行股东大会的决议；

(三) 决定公司的经营计划和投资方案；

(四) 制订公司的年度财务预算方案、决算方案；

(五) 制订公司的利润分配方案和弥补亏损方案；

(六) 制订公司增加或者减少注册资本、发行债券或其

它证券及上市方案；

(七) 拟订公司重大收购、收购本公司股票或者合并、

分立、解散及变更公司形式的方案；

(八) 在股东大会授权范围内，决定公司对外投资、收

购出售资产、资产抵押、对外担保事项、委托理

财、关联交易等事项；

董事会行使下列职权：

(一) 召集股东大会，并向股东大会报告工作；

(二) 执行股东大会的决议；

(三) 决定公司的经营计划和投资方案；

(四) 制订公司的年度财务预算方案、决算方案；

(五) 制订公司的利润分配方案和弥补亏损方案；

(六) 制订公司增加或者减少注册资本、发行债券或

其它证券及上市方案；

(七) 拟订公司重大收购、收购本公司股票或者合

并、分立、解散及变更公司形式的方案；

(八) 在股东大会授权范围内，决定公司对外投资、

收购出售资产、资产抵押、对外担保事项、委

托理财、关联交易等事项；

4

(九) 决定公司内部管理机构的设置；

(十) 聘任或者解聘公司总经理、董事会秘书；根据总

经理的提名，聘任或者解聘公司副总经理、财务

负责人等高级管理人员，并决定其报酬事项和奖

惩事项；

(十一) 制订公司的基本管理制度；

(十二) 制订本章程的修改方案；

(十三) 管理公司信息披露事项；

(十四) 向股东大会提请聘请或更换为公司审计的会计

师事务所；

(十五) 听取公司总经理的工作汇报并检查总经理的工

作；

(十六) 法律、行政法规、部门规章或本章程授予的其它

职权。

(九) 决定公司内部管理机构的设置；

(十) 聘任或者解聘公司总经理、董事会秘书；根据

总经理的提名，聘任或者解聘公司副总经理、

财务负责人等高级管理人员，并决定其报酬事

项和奖惩事项；

(十一) 制订公司的基本管理制度；

(十二) 制订本章程的修改方案；

(十三) 管理公司信息披露事项；

(十四) 向股东大会提请聘请或更换为公司审计的会计

师事务所；

(十五) 听取公司总经理的工作汇报并检查总经理的工

作；

(十六) 法律、行政法规、部门规章或本章程授予的其

它职权。

超过股东大会授权范围的事项，应当提交股东大会审

议。

特此公告。

环旭电子股份有限公司

2015 年 3 月 27 日

	OLE_LINK5
	OLE_LINK6